DECRETO RIO "P" Nº 603 DE 05 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o disposto na Lei
Federal No11.494, de 20 de julho de 2007, de acordo com a Portaria FNDE nº
481 de 11 de outubro de 2013 e o que consta do processo administrativo nº
07/202.540/07,

RESOLVE
Designar para exercerem as funções de membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – Conselho do FUNDEB.

I – Complementando o mandato de membros designados pelo Decreto
“P” no 334 de 13 de março de 2018, os representantes abaixo relacionados:

·     Representantes dos Pais de alunos da Educação Básica da Rede
Pública do Sistema Municipal de Ensino:
Titular: Márcio da Silva, em substituição à Rosana da Silva Medeiros.
Suplente: Joilson Nascimento Moço, em substituição à Priscila Fernandes
de Oliveira.
Titular: Carlos Roberto Moreira, em substituição à Geovana dos Santos
Oliveira Marques Camargo.
Suplente: Priscila Fernandes de Oliveira em substituição à Eliete Maria de
Moura Pereira.

·     Representantes dos Estudantes da Educação Básica da Rede
Pública do Sistema Municipal de Ensino:
·     Suplente: Rodney Franklin da Silva, em substituição à Jovenildo Lisboa de
Santana.

Titular: Weslley dos Santos Silva, em substituição à Enoque Gomes da Silva
Suplente: Patrícia Alexandre Sampaio em substituição à Flávia Cristina da
Silva Damião.

·     Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Maria Fátima Cunha em substituição à Sandra Maria de Souza
Mateus.

 Diário Oficial nº : 54

 Data de publicação:  06/06/2018

http://doweb.rio.rj.gov.br/